
 

O placówce  

 

Kim jesteśmy? 
 

Regionalny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie jest zespołem 

publicznych placówek oświatowych, w skład którego wchodzą: placówka doskonalenia 

nauczycieli i publiczna biblioteka pedagogiczna z filiami w Lelowie, Lublińcu  

i Myszkowie. W strukturze Ośrodka znajduje się również Wydawnictwo.  
 

Regionalny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie jest placówką 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. Posiada akredytację Śląskiego Kuratora Oświaty. Działa 

w województwie śląskim, a w szczególności na terenie miasta Częstochowy oraz powiatów: 

częstochowskiego, kłobuckiego, lublinieckiego i myszkowskiego.  Organem prowadzącym 

RODN „WOM” w Częstochowie jest Województwo Śląskie.  
 

Kadra pedagogiczna RODN „WOM” składa się z nauczycieli-konsultantów, nauczycieli-doradców 

metodycznych, nauczycieli bibliotekarzy – specjalistów o wysokich kompetencjach 

merytorycznych i dydaktycznych. W ich gronie znajdują się, m.in. edukatorzy, egzaminatorzy, 

eksperci ds. awansu zawodowego. 
 

 

Co robimy jako placówka doskonalenia nauczycieli? 
 

Placówka  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli i kadry kierowniczej zapewnia nauczycielom  

i dyrektorom aktualizację wiedzy zawodowej, możliwość podnoszenia kwalifikacji oraz 

nabywania nowych umiejętności związanych z kreowaniem nowoczesnej edukacji.  
 

Jesteśmy wydawcą „Częstochowskiego Biuletynu Oświatowego”, który ukazuje się nieprzerwanie 

od 1991 roku. Biuletyn stanowi płaszczyznę wymiany myśli i prezentowania doświadczeń 

zawodowych pedagogów. Adresowany głównie do nauczycieli i osób związanych z oświatą pełni 

ważną rolę w przekazywaniu i upowszechnianiu treści edukacyjnych i praktyk pedagogicznych. 

 

Co robimy jako biblioteka pedagogiczna? 
 

Publiczna biblioteka pedagogiczna jest ściśle związana z procesem kształcenia i doskonalenia 

nauczycieli, stanowi niezbędny element w systemie rozwoju zawodowego nauczycieli. Z usług 

biblioteki korzystają nauczyciele, pracownicy oświaty, studenci szkół wyższych oraz uczniowie 

szkół średnich. Biblioteka oferuje swoim użytkownikom różnorodne i systematycznie 

uzupełniane zbiory: publikacje z zakresu pedagogiki, psychologii, literatury naukowej z innych 

dziedzin wiedzy, lektury szkolne, wydawnictwa dotyczące naszego miasta i regionu, czasopisma 

z zakresu psychologii, pedagogiki i metodyki nauczania, edukacyjne zbiory audiowizualne. Poza 

tym biblioteka organizuje dla nauczycieli i uczniów wszystkich typów szkół i poziomów 



kształcenia różnorodne zajęcia promujące edukację czytelniczą i medialną, patriotyczną, 

regionalną oraz z zakresu bezpieczeństwa w sieci. Wśród nich na szczególną uwagę zasługują 

konkursy, projekty i zajęcia edukacyjne. 

Jednym z wielu ważnych zadań biblioteki pedagogicznej jest wspieranie działalności 

bibliotekarzy bibliotek szkolnych i pedagogicznych, m.in. w zakresie organizacji i zarządzania 

biblioteką szkolną, ale również organizowanie i prowadzenie wspomagania szkół i placówek 

w realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w tym w wykorzystywaniu 

technologii informacyjno-komunikacyjnych. Wspieranie to realizowane jest w formie organizacji 

różnorodnych form doskonalenia zawodowego, skierowanego do wcześniej wymienionych 

odbiorców. Szczególnie dużym zainteresowaniem cieszą się te formy, które uwzględniają  

w swoim programie wykorzystanie technologii na zajęciach edukacyjnych. 
 

 

Misja i motto Ośrodka 
 

Naszym celem jest wspieranie ciągłego rozwoju zawodowego nauczycieli i pracowników 

edukacji, dostosowanego do potrzeb oświaty w regionie, zgodnie z europejskimi standardami. 

Zapewniamy to, co jest najważniejsze we współpracy: indywidualne zaangażowanie, czas oraz 

elastyczność. Nasza wiarygodność i najwyższe standardy prowadzenia szkoleń są potwierdzone 

licznymi referencjami. Oferujemy doradztwo, szkolenia oraz inspirację do działania dla każdego 

nauczyciela. Przed rozpoczęciem szkoleń przeprowadzamy analizę potrzeb. Dostosowujemy 

nasze programy szkoleniowe do specyficznych wymagań różnych szkół. 
 

 

Cele realizowane przez kadrę nauczycieli-konsultantów 
 

 Działalność nauczycieli-konsultantów obejmuje: 

• diagnozę potrzeb środowiska edukacyjnego w zakresie doskonalenia i dokształcania, 

• prowadzenie różnorodnych form doskonalenia i dokształcania nauczycieli: konferencji, 

seminariów, warsztatów, kursów doskonalących i kwalifikacyjnych, kursów online, 

wideokonferencji, szkoleń, webinariów, rad pedagogicznych, wspomagania szkół i placówek, 

sieci współpracy i samokształcenia, 

• konsultacje indywidualne i zespołowe, 

• wspieranie nauczycieli w ich awansie zawodowym, 

• pomoc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych w szkole, 

• popularyzację nowatorskich rozwiązań metodycznych poprzez publikację przykładów dobrej 

praktyki w biuletynie oświatowym oraz na stronie internetowej RODN „WOM”, 

• inspirowanie przedsięwzięć edukacyjnych. 

 

Co nas wyróżnia? 
 

• Różnorodne kursy i szkolenia prowadzone przez nauczycieli-konsultantów, nauczycieli-

doradców metodycznych, nauczycieli bibliotekarzy – jeszcze więcej nowoczesnych metod 

nauczania, narzędzi cyfrowych i inspirujących warsztatów. 



• Elastyczne formy nauki – szkolenia stacjonarne, online i hybrydowe. 

• Efektywne wsparcie metodyczne – indywidualne konsultacje, kompleksowe wspomaganie 

przedszkoli, szkół, sieci współpracy i samokształcenia  oraz gotowe materiały do 

wykorzystania w pracy.  

• Nowoczesna przestrzeń edukacyjna – nowe technologie, szybsza, bardziej intuicyjna i pełna 

przydatnych treści strona internetowa, sprawny, łatwy i szybki  system zapisów na kursy 

i szkolenia. 

• Odpowiednia baza dydaktyczna –  multimedialna aula mogąca pomieścić do 150 

uczestników, np. konferencji, 6 profesjonalnie przygotowanych sal świetnie nadających się 

do organizacji szkoleń, spotkań w gronie od 15 do 50 osób, 2 pracownie informatyczne 

z dostępem do Internetu.  

• Do dyspozycji osób niepełnosprawnych, m.in. o ograniczonej sprawności ruchowej, 

na terenie Ośrodka znajdują się: wyznaczone miejsce parkingowe, winda o szerokości 90 cm, 

a także toaleta znajdująca się na parterze instytucji. 

 

Godziny pracy i kontakt 
 

Ośrodek jest czynny codziennie w godzinach 7:30–18:00.  

Zapraszamy do kontaktu z Ośrodkiem za pomocą poczty elektronicznej: info@womczest.edu.pl 

Osoba, która chce skorzystać z pomocy tłumacza PJM zobowiązana jest zgłosić taka potrzebę 

w formie pisemnej i ustalić dogodny termin kontaktu. W tym celu zapraszamy do kontaktu  

e-mailowego z koordynatorami do spraw dostępności: 

dla RODN „WOM” – Lilianą Kaźmierczak, e-mail: kazmierczak@womczest.edu.pl 

dla PBP – Renatą Lipniewską, e-mail: lipniewska@womczest.edu.pl 
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